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”Det är fint här i Heby, lugnt och 
bra”, sa en gammal vän när vi satt 
i solskenet vid hembygdsgården. Vi 
njöt av vädret och utsikten medan 
vi väntade på våfflorna som vi hade 
beställt. Över bygden vilar kyrkan 
högt på åsen som ett vakande öga 
över oss, en bild av den trygghet som 
vi kände när vi åt våra våfflor. 

Men idyllen är inte självklar. 
Morgonen därpå läste jag i tidningen: 
”Migranter hotades med påk och 

flaska.” I Heby! Angriparna uppträdde 
hotfullt, sparkade på bilen och 
kastade tältet i ån. En av migranterna 
berättade, att de skrek på engelska 
att jag skulle försvinna från Heby. 
Något liknande hade hänt några 
dagar tidigare har vi fått höra. Enligt 
tidningen ingrep Å C Danell och 
andra Heby-bor och ordnade husrum 
för natten. 

Det är chockerande att människor 
blir trakasserade och är rädda för sina 

liv här, där så många fått skydd och 
kunnat andas ut från förföljelse och 
förödande fattigdom i sina hemländer. 
För den som i Kamerun lever i ständig 
skräck för attentat av Boko Haram är 
det en befrielse att få vara här, även 
om det bara är för att hälsa på nära 
släktingar en stund, berättade någon 
i kyrkan en dag. Slippa skräcken att 
något hotfullt ska hända. 

Känslan av varje människas värde 
måste återerövras i varje generation. 
”Du vet väl om att du är värdefull” 
sjunger vi ofta vid dop numera. 
Den sången riktar sig lika mycket 
till alla vuxna som till barn. Vi är 
skapade till Guds avbild, det finns ett 
evighetsvärde i varje människa, som 
kristendomen påminner oss om. 

Händelser som det som nu hände 
i Heby visar hur viktigt kyrkans 
budskap om varje människas värde 
är och hur viktigt det är att alla 
människor i samhället står upp för 
det. Här kan troende och icke troende 
förenas i samma engagemang för 
varandra.

Världen är annorlunda nu än för 
hundra år sedan. Länder kan inte 
leva isolerade från varandra. Vi är en 
del av Europa och delar problem och 
utmaningar med andra folk. Så reser 
vi också och får intryck från den stora 
världen på ett sätt som inte har skett 
tidigare. De flesta tycker nog att det är 
en fantastisk tillgång för oss jämfört 
med tidigare generationer. 

För kyrkorna är det internationella 
perspektivet självklart. Vi hör ihop 
med kyrkor över hela världen och med 
den mänsklighet som Gud har skapat 
och älskar. Under sommaren har vi i 
pastoratet haft insamling till Svenska 
kyrkans projekt till stöd för romer i 
Rumänien. Människor får hjälp att 
bygga upp utbildning, hälsovård och 
arbetstillfällen i sina hembyar.

”Känslan av människors 
lika värde är något som 
måste återerövras i 
varje generation”
Text av Tomas Anderman, vikarierande kyrkoherde i Västerlövsta pastorat
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Konfirmation 2015-2016
Att vara del i en konfirmandgrupp är att få möjlighet att lära, växa och 
känna sig värdefull. Det är också att vara del av en lång och fin tradition.

Innehåll
• Konfirmandträffar, 

varannan torsdag 
15.00-17.00. Här ägnar 
vi oss åt allt från ”vanlig” 
konfirmandläsning till 
upplevelsedagar och 
studiebesök

• Gudstjänstbesök 
• Sommarlägret med an-

dra ungdomar ”konfac-
tion” 19-23 juni 2016! 

• Avslutning genom Kon-
firmationsgudstjänst 
sommaren 2016 

Frågor? Är du osäker? 
Hör gärna av dig till oss el-
ler anmäl dig och var med 

från början för att prova 
på! Du kan även besöka vår 

webbplats för att få mer 
information.

Sommarlägret - Konfaction! 
Beachvolleyboll, fiske, klättring, seg-
ling, cirkus, fotboll, longboard, dans, 
foto, äventyr, träning & hälsa eller 
vattensport... Vad väljer du?   

Sommarlägret genomförs i samarbete 
med KRIK (kristen idrottskontakt).
Se fram emot galet roliga dagar tillsam-
mans med ungdomar från hela landet! 
Vi åker till ett härligt ställe där du får 
välja olika aktiviteter som du får ägna 
dig åt under lägret. Målsättningen är att 
ha en sån bredd på aktiviteterna att alla 
ska kunna hitta en passande och rolig 
aktivitetet, oavsett tidigare erfarenhet. 
Med hjälp av duktiga och inspirerande 
instruktörer och ledare är chansen stor att 

det blir oförglömliga timmar tillsammans. 
Se vad smörgåsbordet erbjuder och välj 
din favorit.   
Själva konfirmationen sker i en konfirma-
tionsgudstjänst i kyrkan under sommaren, 
som är en festlig högtid tillsammans med 
vänner, familj och släkt.
Du behöver inte vara döpt eller tillhöra 
Svenska kyrkan för att vara med i en kon-
firmandgrupp. Om du väljer att konfirme-
ras så döps du under konfirmandtiden. 
Ingenting av det vi gör under konfirmand-
tiden kostar några pengar. Våra läger är 
gratis! 

Anmälan
Anmäl dig till katarina.bjorklund@
svenskakyrkan.se eller ring 0224-341 52. 

Foton: Sofi a Aspgren Kreivi
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KRIK-Konfaction 
läger 2015 Öckerö

”En mötesplats som förenar 
glädjen i idrotten och den Kristna 

tron” 

”Heby kyrkliga syförening 
gav oss 5000kr till lägret, 
vilket vi är mycket tack-

samma för!”

I Maj åkte hela ungdomsgruppen till 
Stockholm efter att ha tjänat ihop lite 
pengar på att servera på kyrkans jul-
bord. Vi åkte båt till Djurgården där vi 
gick på det fantastiska museet Aquaria 
där vi fick uppleva regnskogens djur 
och natur samt se allt ifrån sjöhästar till 
korallrev. 
Efteråt var det shopping och mat  
innan det bar av till S:t Clara kyrka där 
vi samtalade kring deras hjälpverksam-
het  för uteliggare och prostituerade.
En fantastisk dag tillsammans med UGs 
fina ungdomar.

Översta bilden: Elsa Hellqvist, nedre 
bilderna: Emmie Björklund (tv) och en av 
ledarna från lägret (th).

Förra årets konfirmander om 
sitt konfaction-läger. Bilderna är 
ifrån lägret på Öckerö.
Många konfirmander väljer efter 
konfirmationen att fortsätta till 
ungdomsgruppen eller Kyrkans 
Unga som man kallar det. Här 
nedan berättar ungdomsgruppen 
om sin resa till Stockholm.

Foton: Sofi a Aspgren Kreivi
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Föregående konstutställning - Maire Karlsson
Under min utställning i prästgården 4/3 - 30/5 -2015, ställde jag 
en bössa där besökande kunde lägga en gåva för ”hjälp till ett 
bättre liv”. Insamlingen uppgick till 907kr vilket tacksamt sattes 
in på Läkarmissionens konto. Bland de besökande lottade jag 
även ut två akvareller vilka tillföll Lisbeth Eriksson, Heby och 
Eevi Kuusisto, Heby.  Tack till er allesammans! /Maire Karlsson

Kommande
Efter den 16/11 kommer 
anställda i pastoratet att 
låta sina verk stå för allmän 
beskådning. Välkommen!

Vernissage och konstutställningar i prästgården

”Dans på hal is”
dräkter

Birgit Schildt

teckningar
Gunnel Liljefors-Hoogers

Utställningen pågår från 17 september till 16 november-2015

Birgit och Gunnel
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Alla helgons helg
30 oktober -1 november

Helgon som förebilder
Tidigt i den kristna kyrkan började man 
fira helgon och minnet av martyrer. 
Helgon var människor man höll särskilda, 
heliga. Till martyrer räknas människor som 
dött för sin tro. 

 Det blev till slut många dagar att fira och 
ett behov uppstod av att samla helgo-
nen och martyrerna utan namn till en 
egen helgondag. För cirka tusen år sedan 
införde därför den tyskromerske kejsaren 
Ludvig den fromme en gemensam dag 
för alla de helgon som inte kunde få egna 
dagar i almanackan.

Under allhelgonahelgen minns vi på ett särskilt sätt våra döda. Gravarna 
smyckas med blommor, och ljusen brinner i skymning och mörker mellan 
Alla helgons dag och Alla själars dag. 
Allhelgona är den helg på året då vi tillsammans med människor i Sverige 
och världen uppmärksammar och minns dem som lämnat det här livet. 
En helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla. 

 Helgonen skiljer sig i betydelse hos den 
enskilde kristna och mellan olika kristna 
traditioner.

 Den evangelisk-lutherska kyrka som 
Svenska kyrkan tillhör skiljer sig från 
den romersk-katolska och den ortodoxa 
traditionen. Vi vördar inte helgonen och 
vi ber inte till dem. Men de är förebilder 
som vi kan lära av i uppdraget att vara 
människa.

Text från www.svenskakyrkan.se

Välkommen till din kyrka

Västerlövsta kyrka
fredag 30 oktober

12.00-17.00 Kaffe serveras i kyrkan
lördag 31 oktober

10.00-16.00 Kaffe serveras i kyrkan
16.00 Minnesgudstjänst i kyrkan, Anna-

Katrin S Olovsson, präst. Västerlövsta 
kyrkokör.

Huddunge kyrka
lördag 31 oktober

11-17 Kaffe serveras i kyrkan
19.00 Minnesgudstjänst med Katarina 
Björklund, präst & Huddunge kyrkokör

Enåkers kyrka
lördag 1 november

10.00-16.00 Kaffe serveras i kyrkan
16.00 minnesgudstjänst i kyrkan med  

Katarina Björklund, präst
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Andakter på 
Hela människan

Från och med september 
kommer Centrumkyrkan, 
Vittinge församling och Väs-
terlövsta församling att hålla 
enkla torsdagsandakter på 
Hela människan. Alla är väl-
komna! Församlingarna turas 
om att hålla i andakterna.
Så välkommen till andakt och 
samvaro - passa på att ta 
en kort paus för eftertanke 
varvat med fika och second 
hand-shopping.

Torsdagar 10.30 i café-
delen på Hela människan, 

Heby.

Sopplunch
Vi äter sopplunch varannan 
torsdag 12.00 i Västerlövsta 
församlingshem. Du får 
avnjuta soppa med smörgås, 
kaffe och kaka i en trevlig 
gemenskap! Oftast även 
någon typ av underhållning. 
Kostnad 30kr.

1 okt, 15 okt
29 okt, 12 nov, 26 nov

Lunchmusik 
i Västerlövsta kyrka

Onsdag 7 oktober 12.00  
Sopran Raissa Martin

Onsdag 4 november 12.00 
Margarita Långberg, 
piano

Onsdag 2 december 12.00 
Duk-Kyung Chang, piano

Kaffe & smörgås finns att 
köpa efteråt, 20kr. 
Välkommen

Födelsedagsfest!

19 november 12.00
Västerlövsta församling bjuder 
på fest för att fira församling-
ens äldre jubilarer - för dig som 

fyllt/fyller 80, 85 samt 90 år 
eller mer under juni-dec 2015.
Alla som vill vara med och fira 

jubilarerna är välkomna! Ta 
gärna med dig någon/några 

släkt eller bekanta.
Underhållning, smörgåstårta, 

kaffe och tårta. 
Anmälan till församlingsexpe-
ditionen senast 9 november. 

0224-341 90.

Höstlunch i Enåker 
Onsdag 11 november 12.00

Vi äter god mat, umgås och har trevligt! 
Underhållning samt åror. Kostnad 30 kr.

Obs! Skänk gärna en år-vinst. 
Pengarna går till välgörande ändamål.

Anmälan till Christina Teinler 0224-343 91
eller församlingsexp 0224-341 90

senast 5/11. Välkommen!

Enåkers diakonala grupp 
samt Matlaget

Välkommen till Enåker!
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Västerlövsta pastorats insamlingsmål 
under sommaren och hösten är just det 
som rubriken anger: ”Värdigare liv för 
romer”. I staden Roman i Rumänien har 
Franciskanerorden startat ett projekt, 
som innebär att man ordnar med skol-
gång för de fattiga romernas barn.  Här 
finns förutom förskola, skola och hälso-
vård även yrkesutbildningar. Dessutom 
får eleverna ett näringsrikt mål mat 
om dagen och de får även tillgång till 
kulturella aktiviteter. Franciskanernas 
arbete sker givetvis på lång sikt, men 
avsikten är att de utsatta romerna inte 
ska förbli beroende av tiggeri utan 
genom utbildning småningom kunna 
försörja sig och därigenom själva kunna 
förändra sina liv. Genom kollekter och 
Vägkyrkan har vi i pastoratet hittills 
samlat in ca 5000kr som bidrag till 
Franciskanernas värdefulla projekt.

Värdigare liv för romer

Nallegudstjänst

Föräldrar och barn från Kyrkis och förskolorna i Heby firar nalleguds-
tjänst i kyrkan. Välkommen du också! Nallarna ska också med! Ta med 
din favorit! I dörren får alla marackas som man kan vara med och spela 
med, sen dansar vi tillsammans fram i kyrkan, förskolefröknarna får flag-
gor att vifta med. Under gudstjänsten får alla barn träffa prästnalle Sara 
och kantorn. Vi har ett tema för dagen. Man får tillsammans med präst-
nalle och övriga präster sjunga sånger som är förknippade med temat.
Efteråt så fikar vi tillsammans med Kyrkisgruppen. 
Välkommen!

Himlakul
Femkamp, godisregn, lotteri, fisk-
damm och andjakt med Katarina 
Björklund och hennes buktalar-

docka August.

4 oktober 14.00. I Huddunge 
församlingshem

Text av Internationella gruppen genom 
Monica Psilander
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Västerlövsta kyrkokör kommer 
att fira sitt 90-årsjubileum den 14 
november. Församlingen bjuds in till 
konsert i kyrkan och efterföljande 
jubileumsfest i församlingshemmet.
 
Kyrkokören har en lång historia. Redan 
1894 fanns Heby kyrkokör, enligt en 
tavla i församlingshemmet. Men det 
sägs att just denna kör upphörde och 
att det startades en ny kör i försam-
lingen för 90 år sedan. Kören har sedan 

DÖPTA
Västerlövsta församling
Mayah Sin Lindblom, Melvin 
Eriksson, Wilja Vidén, Theo 
Väisänen Snellman, Leia Berner 
Eriksson, Hugo Gustafsson, 
Melenie Grubesic Lasoju, Ilian 
Svensson, Olle Jahannesson, 
Alice Ahlin

AVLIDNA
Västerlövsta församling
Lena Müller, Gösta Jansson, 
Leif Nilsson, Bertil Nilsson, 
Lars-Erik Larsson, Anna-
Greta Hofberg, Margit Grahn, 
Sune Larsson, Birgitta Maria 
Gustafsson, Christer Pettersson, 
Pentti Kreivi, Ove Vallin

Enåkers församling
Barbro Hellman, Siv Olsson

VIGDA
Västerlövsta församling
Johan Pettersson & Elisabeth 
Johnasson, Mikael Söderlund 
& Karin Eriksson, Alexander 
Åström & Linnéa Vidén

Huddunge församling 
Ronny Lindblom & Sara 
Andersson, Fredrik Selin & 
Pernilla Johansson

Enåkers församling
Andreas Hedberg – Anna Nilsson

Vad händer när du plötsligt hittar en 
gammal skattkista på vinden? Först tit-
tar du försiktigt… Känner du igen den 
här kistan? Nyfikenhet driver dig att 
damma av den och öppna. Då börjar 
det att hända saker! Små kvarglömda 
pärlor, som har gömt sig i kistan kom-
mer fram och utlöser fontän av idéer 
och känslor samt väcker din kreativi-
tet till liv. Den pärlan passar hit och 
den andra större passar dit… Det lilla 
smycket har givit dig så mycket glädje 
någon gång i tiden och titta HÄR!!! 
Där ligger din älskade leksak, som har 
inspirerat dig för stora drömmar och 
våghalsiga lekar i din barndom.

Detsamma händer med den kyrkliga 
musikskattkistan. De gamla klassikerna 
återväcker stora drömmar till liv och 
känslor från din barndom. De nyare 
pärlorna eldar på din livsglöd. De expe-
rimentella musikstyckena banar väg i 
framtiden och rör om ordentligt i sylt-
burken! Det är verkligen många som 
har synpunkter och åsikter efteråt…

Allt detta kan hända dig här i vår kyrka. 
Hit är du alltid välkommen i vår stora 
gemenskap för att finna glädje och 
livslust. Här kan du öppna dina nya 
talanger och visa dina gamla förmågor. 
Din röst bidrar till en bättre värld. Det 
är bara tillsammans kan vi skapa nå-
gonting positivt och fint, som hjälper 
många att trivas med livet och stimule-
ras till nya höjder. 

Här finns plats för alla. Kom till våra 
gudstjänster och konserter, sjung i kör 
eller variera tv-tittandet med livemusik 
och det levande ordet.

Margarita Långberg

Hälsning från den nya organisten

dess troget övat på tisdagskvällar. De 
har förgyllt gudstjänster året om, så 
som vid första advent, jul, påsk, Kristi 
himmelsfärdsdag, pingst, Tacksägelse-
dagen och Allhelgonadagen. 

Kören har genom åren haft konserter 
tillsammans med andra körer, t.ex. 
Enåkers och Huddunges kyrkokörer. 
Vid vårens inblåsning från Kyrktornet 
samarbetade kören med Allmänna 
sångens vänner. Kören har också del-

Kyrkokören firar 90 år!
Text: Gunilla Alriksson, ordförande i Västerlövsta kyrkokör

tagit i körsamlingar för kontraktet. I år 
har kören medverkat vid en gudstjänst 
i Slottskyrkan i Stockholm.
 
Kören har för närvarande omkring 25 
medlemmar i alla åldrar. Nya medlem-
mar är efterlängtade och välkomnas 
hjärtligt!

Boka redan nu in den 14 november för 
jubileet och håll utkik efter ytterligare 
information i tidningen framöver. 
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Nu har vi fått resultaten av de gravvårds-
inventeringar Upplandsmuseet gjort på 
kyrkogårdarna i Västerlövsta, Huddunge 
och Enåker.
Det är ett omfattande arbete som lagts 
ner på att dokumentera gravvårdarna. 
Alla stenar har fotograferats. På särskilda 
blanketter har gravårdarna beskrivits till 
material och utförande. Inskriptionerna 
har skrivits av och gravplatsens kulturhis-
toriska värde har bedömts.

Tre kategorier har använts för den kultur-
historiska klassningen:
Mycket väredfull, värdefull respektive ej 
klassificerad.
Gravplatser som fått klassningen ”Kultur-
historisk mycket värdefulla” ska bevaras 
oförändrade för framtiden, även när grav-

rätten återlämnas. Hit hör alla gravstenar 
som är äldre än 1850 samt yngre gravar 
med speciellt utförande, som är särskilt 
goda representater för sin tid eller där 
för bygden historiskt betydelsfulla eller 
intressanta personer ligger. Pastoratet kan 
få bidrag för åtgärder som behövs för att 
bevara dessa gravar.
Gravplatser som fått klassningen ”Kultur-
historiskt värdefulla” ska också i möjligaste 
mån bevaras för framtiden,  dock kan 
vissa förändringar accepteras om det görs 
med hänsyn till det kulturhistoriska vär-
det. Till gruppen hör stenar som är typiska 
för sin tid, har stort miljöskapande värde 
eller gör dem viktiga för att kyrkogårdens 
karaktär kan bevaras.
Att en gravård ej klassificerats innebär 
inte att den saknar värde ur kulturhistorisk 

Gravvårdsinventeringar

Huddunge kyrkas tak

Det är dags att byta ut spånen på delar av 
Huddunge kyrkas tak. Senast taket sågs 
över var 1999. Då byttes spånen ut på 
södra takfallet och hela taket tjärades. I 
början av 2016  kommer spånen att bytas 
ut på norra takfallet och på sakristian.
Vissa av spånen på sakristians tak är så 
dåliga att vatten börjat läcka igenom. För 
att hindra vattenskador innan nya spån 
kommit på plats har taket fått en tillfäl-
lig, provisorisk täckning. Detta gjordes i 
samband med att södra takfallet tjärades 
i augusti. Arbetena utförs av Hälsinge 
Takspån.

synpunkt.
Gravarna på Västerlövsta nya kyrkogård 
har dokumenterats men inte klassificerats. 
På Västerlövsta gamla kyrkogård har ca 25 
gravvårdar klassats som mycket värdefulla 
ur kulturhistoprisk synpunkt och ca 125 
som värdefulla. På Huddunge kyrkogård 
är motsvarande antal ca 15 respektive 75 
och på Enåkers kyrkogård ca 15 respektive 
50.
Materialet är mycket omfattande – bara 
för Västerlövsta kyrkogård omfattar det 
mer än 1800 sidor! Det finns för närva-
rande endast i digital form, men vi kom-
mer att låta trycka upp några exemplar 
vardera av inventeringarna på de olika 
kyrkogårdarna, så att materialet ska 
kunna finnas mer lättillgängligt för dem 
som vill titta närmare på det.
Inventeringarna har till allra största 
delen bekostats med statliga medel som 
förmedlats av Uppsala stift i form av s.k. 
kyrkoantikvarisk ersättning.

Text och bild: kyrkorådets ordförande Gösta Persson, Enåker

Bildtext: Exempel på en gravvård på 
Enåkers kyrkogård som klassats som ”Kul-
turhistoriskt värdefull”. Motiveringen för 
klassningen är ”Gravvården intar ett soli-
tärt och exponerat läge, med ett miljöska-
pande värde i sin placering i anslutning till 
kyrkans västportal.”
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KYRKIS 0-4 år
För barn 0-4 år med förälder.  Kom & lek, 
fika & träffa andra småbarnsföräldrar! Tisda-
gar & torsdagar 9.00-11.30 i Heby. Torsda-
gar 14.00-16.30 i Huddunge. Ledare Kristina 
Andersson.

BABYMASSAGE
För bebisar från 1 mån - de kan krypa. 
Tisdagar & torsdagar (8 träffar) 9.00-10.00, 
gemensamt fika med Kyrkis 10.00. Kostnad 
100:- för hela kursen samt 10kr för fika. 
Ledare Katarina Björklund.

SÅNGFÅGLARNA barnkör
Barnkör i Heby, ålder ca 5-10 år, övar på 
tisdagar 17.00-18.30. Ledare Birgit Schildt. 

DRAGET 6-14 år
Ny verksamhet för barn & ungdom! Grupp-
indelning efter ålder och intresse se sidan 3. 
Tisdagar kl 15-17. Fika 10kr. Ledare Katarina 
Björklund. 

KYRKANS UNGA ENÅKER 7-12 år
Pyssel, fika och lek. Varannan onsdag (jämn 
vecka) 18.00-19.30. Ledare Kristina Anders-
son & Anna-Katrin S Olovsson.

UNGDOMSGRUPPEN HEBY
Ungdomar (15+) träffas, umgås & hittar på 
roliga saker. Varannan torsdag från 24/9, 
18.00-20.00 i Heby. Ledare Anna-Katrin S 
Olovsson.

KONFIRMATION 2015-2016
Se annons sid 4.

UNGDOMSKÖR
Ny kör som leds av Hampus Johansson. 
17.30-18.30.  I Heby. Kontakt: Anna-Katrin S 
Olovsson 

SOPPLUNCH Alla åldrar
Vi äter sopplunch varannan torsdag 12.00 
i Heby. Du får avnjuta soppa med smörgås, 
kaffe och kaka i en trevlig gemenskap! 
Oftast även någon typ av underhållning. 
Kostnad 30kr. Ansvarig: Christina Teinler 
0224-343 91.
1 okt, 15 okt, 29 okt, 12 nov, 26 nov

ÖPPET HUS Alla åldrar
Öppen verksamhet för dig som har möjlig-
het att komma mitt på dagen. Fria aktivite-
ter och pyssel, vi fikar och umgås (vi bjuder 
på skorpor & kaffe, ta med eget fika om du 
vill). Varannan tisdag (jämn vecka) i Hud-
dunge 13.00-15.00. Ledare: Christina Teinler 
0224-343 91.

SYFÖRENING 
I den kyrkliga syföreningen är själva mötet 
huvudsaken, att få prata, fika och umgås. 
Många handarbetar och tillverkar med den 
årliga julauktionen som mål.  Man träffas 
varannan vecka (ojämna veckor), tisdagar 
i Heby 14.00 och torsdagar i Enåker 13.00. 
Kontakta expeditionen vid frågor.

MÅNDAGSPYSSEL
Mötesplats för äldre, här får du komma och 
bara vara, fika, lösa korsord, umgås eller 
göra det du känner för. Vi träffas på månda-
gar i Heby 12.00-14.00. Ledare Kristina 
Andersson 0224-341 44.

KYRKOKÖREN 
Gör som 600 000 andra svenskar - sjung i 
kör! Kyrkokörerna är en fin gammal tradi-
tion som samlar många församlingsbor 
varje vecka. Ibland sjunger man med på 
Gudstjänster i kyrkan och ibland även på 
egna konserter. I Heby övar man på tisda-
gar 19.00-21.00. I Huddunge övar man på 
onsdagar 19.00-21.00. körledare är Marga-
rita Långberg 0224-341 43. 

Grupper hösten 2015 
Välkommen!
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Vinn honung från Enåker! Vi lottar ut en burk lokalproducerad honung från Gösta & Bodil Persson. Skicka 
in din lösning (hela krysset) till Skolgatan 6, 744 31 Heby, senast den 31/10, märk ”Höstkryss” samt uppge namn & telefonnummer!
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


I den västliga delen av kristenheten talas om tre ärkeänglar. Vad heter de?






  



















 













 

































































 









 



















































 

































 

















 





























































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Västerlövsta kyrka
Söndag 20 september 
11.00 Söndagsgudstjänst

Onsdag 23 september  
19.00 Konsert ”Kung Eriks visor” K-M 
Fredriksson & Uppsala kammarsolister.

Torsdag 24 september 
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Söndag 27 september 
11.00 Mässa

Torsdag 1 oktober 
09.30 Nallegudstjänst 
12.00 Sopplunch

Söndag 4 oktober 
11.00 Familjegudstjänst

Onsdag 7 oktober 
12.00 Lunchmusik med Raissa Martin.

Lördag 10 oktober 
10.00 Familjedag med Skapelsetema

Söndag 11 oktober  
11.00 Skördegudstjänst med nattvard. 
Skördealster & kaffe av Centerkvinnorna 

Torsdag 15 oktober 
12.00 Sopplunch

Torsdag 22 oktober 
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Söndag 25 oktober 
11.00 Mässa 

Torsdag 29 oktober 
12.00 Sopplunch 
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Fredag 30 oktober 
12-17 Kaffe i kyrkan

Lördag 31 oktober 
10-16 Kaffe i kyrkan 
16.00 Minnesgudstjänst. Kyrkokören.

Söndag 1 november 
11.00 Familjegudstjänst, Sångfåglarna

Onsdag 4 november 
12.00 Lunchmusik, M Långberg piano.

Söndag 8 november 
11.00 Mässa

Torsdag 12 november 
12.00 Sopplunch

Lördag 14 november 
16.00 Jubileumskonsert & fest med Väs-
terlövsta kyrkokör & Raissa Martin

Söndag 15 november 

Huddunge kyrka
Söndag 20 september 
18.00 Mässa

Torsdag 1 oktober  
14.30 Nallegudstjänst

Söndag 4 oktober 
14.00 Himlakul

Torsdag 8 oktober  
18.30 Mässa i ro och enkelhet.

Söndag 11 oktober 
11.00 Skördegudstjänst med de äldres 
dag. Sång av Huddunge kyrkokör. Cen-
terkvinnorna bjuder på soppa & kaffe

Torsdag 15 oktober  
18.30 Mässa i ro och enkelhet

Söndag 25 oktober  
18.00 Mässa

Lördag 31 oktober 
11-17 Fika i kyrkan 
19.00 Minnesgudstjänst. Huddunge 
kyrkokör

Söndag 8 november  
18.00 Musikgudstjänst med Lunakören

Torsdag 12 november 
18.30 Mässa i ro och enkelhet

Söndag 22 november 
18.00 Mässa

Torsdag 26 november 
14.00 Adventssamling i kyrkan

Lördag 28 november 
10-16 Julmarknad i församlingshemmet

Söndag 29 november 
11.00 Adventsgudstjänst, Huddunge 
kyrkokör. 
12-18 Julmarknad  

Med reservation för ändringar

11.00 Gudstjänst för stora & små. Sångfålarna

Torsdag 19 november 
12.00 Jubilarfest i församlingshemmet 
18.30 Mässa i ro & enkelhet

Söndag 22 november  
11.00 Mässa

Torsdag 26 november 
12.00 Sopplunch

Lördag 28 november  
16.00 Julkonsert med Divine & fam Power

Söndag 29 november 
18.00 Advent i ord & ton med Västerlöv-
sta kyrkokör & Sångfåglarna.

Måndag 30 november 
18.30 Syföreningsauktion

Onsdag 2 december 

Kalendarium

Enåkers kyrka
Söndag 27 september 
18.00 Musikgudstjänst med solist Emma 
Hortans

Torsdag 1 oktober  
16.30 Mässa i ro och enkelhet.

Söndag 4 oktober 
16.00 Familjegudstjänst

Söndag 11 oktober 
16.00 Skördegudstjänst & de äldres dag. 
Auktion av skördealster. Sång & musik av 
Enåkers spelmän & Enåkerssångarna

Söndag 25 oktober 
16.00 Familjemässa

Lördag 31 oktober 
10-16 Kaffe i kyrkan. 
16.00 Minnesgudstjänst

Torsdag 5 november 
16.30 Mässa i ro & enkelhet

Onsdag 11 november 
12.00 Höstlunch

Söndag 15 november 
18.00 Mässa

Torsdag 26 november 
16.30 Mässa i ro och enkelhet

Fredag 27 november 
19.00 Syföreningsauktion

Söndag 29 november 
11.00 Adventsgudstjänst

Save the date! En glittrande julkon-
sert för hela familjen med soprantrion 
Divine och pianisterna Victoria & Alice 
Power. 28 nov 16.00. Biljettpris 150 kr. 
Gratis för barn under 16 år. Biljetter kan 
förbokas på www.vasterlofsta.se

Kontraktsgudstjänst 18 oktober
Söndag 18/10 i Bälinge kyrka. Leif 
Nahnfelt leder gudstjänsten och 
kontraktets körer medverkar. Predikar 
gör Claes Hedström. Kyrklunch. För 
samåkning, ring 0224-341 90.



Kyrkbacken  Nr 3/2015   15

PRÄSTER
Vik. kyrkoherde Tomas Anderman
tomas.anderman@svenskakyrkan.se

Anna-Katrin S Olovsson 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se

Katarina Björklund 0224-341 52
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Margarita Långberg 0224-341 43
margarita.langberg@svenskakyrkan.se

Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se

Karin Burwick 0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se

Hampus Johansson
hampusj87@gmail.com

BARN & UNGDOM
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Gudrun Hedlund/Martina Falk 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

Elin Johansson 0224- 341 57 
elin.johansson@svenskakyrkan.se

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se

Lars-Göran Sjöling 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se

Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com

Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
gosta.persson@svenskakyrkan.se

Västerlövsta församlingsråd ordf
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com

Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com

Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00
Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby
På webben (www.)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar
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Aspgren Kreivi 

Layout & redaktör: Elin Johansson 
Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
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elin.johansson@svenskakyrkan.se

Pastoratet har nu valt att satsa med utö-
kade resurser för att få fler barn och unga 
till kyrkans verksamhet. Ny personal har 
anställts och nya verksamhetsgrupper 
finns på schemat för de yngre.
Nu erbjuder vi något som vi hoppas 
tilltala många barn, de får välja mellan 
flera olika roliga hobbys. Det är Katarina 
Björklund, dans- och teaterpedagog och 
präst, som kommer att ansvara för verk-
samheten, cirkusartisten Inger Ljungehall 
kommer och undervisar i cirkusskolan 
emellanåt.
De grupper som Draget startar med 
är dans, experiment och cirkussko-
la, men fler grupper planeras, hör 
av dig om vad du eller ditt barn är 
intresserade av, kanske är det 

foto, bakning, sport, pyssel, smyckestill-
verkning eller kaninhoppning. När vi får 
flera intresserade så kan vi starta flera 
olika grupper!

Tisdagar 15.00-17.00 
För barn 6-14 år. Kostnad: 10: - för fika 

Anmälan och frågor till Västerlövsta 
pastorat 0224-34190 eller till katarina.
bjorklund@svenskakyrkan.se 

Nu startar Draget!
Ny verksamhet för barn och unga 
med cirkusskola, dans, experiment - 
vad är du intresserad av?

Personalnytt

Martina Falk, 34 år, lämnar sitt arbete som 
administrativ assistent på Barn- och ungdoms-
psykiatrin i Västerås Landsting för att ta över 
tjänsten som kanslist i pastoratet efter Gudrun 
Hedlund går i pension under hösten. Martina 
bor med sin familj (man och 3 barn) i Morgon-
gåva. 
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En av Sveriges mest framstående 
sångare är Karl-Magnus Fredriksson. 
Med sin dynamiska barytonröst har 
han gjort en lång rad uppmärksam-
made rollprestationer på Kungliga 
Operan i Stockholm och många 
andra scener runt om i världen. Han 
framträder ofta med de allra främ-
sta orkestrarna och ensemblerna i 
Europa och Norden.
Tillsammans med Uppsala Kammar-
solister kommer han att framföra 

sånger av två verkliga favoriter 
bland romanstonsättarna, Franz 
Schubert och Ture Rangström. 
Oftast brukar sångerna av Schubert 
och Rangström framföras med pia-
noackompanjemang, men här har 
Uppsala Kammarsolister ställt upp 
arrangemang av tonsättaren Ingvar 
Karkoff på notställen.
Karl-Magnus Fredriksson har 
tidigare skrivit en pianokonsert, 
musik för orgel och en lång rad 

sånger med både pianoackom-
panjemang, för röst och orkester 
och med stråkkvartett. Och det 
är varmt klingande musik, gärna 
med långspunna, vackra melodiska 
linjer. Beskrivningen passar också in 
på den amerikanske kompositören 
Samuel Barbers verk Dover Beach, 
som ingår i programmet skrivet för 
baryton och stråkkvartett till Matt-
hew Arnolds tidlösa text.

Karl-Magnus Fredriksson och Uppsala kammarsolister håller
konsert i Västerlövsta kyrka den 23 september 19.00.
Frivillig entré där behållningen går till Svenska kyrkans internationella 
arbete för flyktingkatastrofen i Europa samt till romerna i Roman, Rumänien.

Kung Eriks visor
Fem sånger av Rangström
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